11
Совет
Берегаевского сельского поселения
Решение

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина д.2                                                                    тел. 3-31-89
26.12.2020                                                                                                                                 № 21

О внесении изменений в решение Совета Берегаевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения от 25.12.2019№ 21
«О бюджетеБерегаевского сельского поселения
на 2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Разделом 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Берегаевское сельское поселение, утвержденного решением Совета от 16.11.2020 № 18, согласно Уставу муниципального образования Берегаевское сельское поселение

Совет Берегаевского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Берегаевского сельского поселения от 25.12.2019 № 21
«О бюджете Берегаевского сельского поселения на 2020 год» следующие изменения:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Берегаевского сельского поселения на 2020 год:

1.1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Берегаевского сельского поселения в сумме 13 157,8 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  1469,3 тыс. руб., безвозмездные  поступления в сумме 11 688,5 тыс. руб.;

1.2 Общий объем расходов бюджета Берегаевского сельского поселения  в сумме 13 388,6 тыс. руб.;

1.3 Установить дефицит местного бюджета в сумме 230,8 тыс. рублей».

           2. Приложения 3,4,5,6,7 изложить в следующей редакции:

	Приложение 3
к решению о бюджете Берегаевского сельского
поселения на 2020  год,
утвержденному решением Совета
Берегаевского сельского поселения
«25» декабря 2019 г № 21

Объем межбюджетных трансфертов получаемых бюджетом Берегаевского сельского поселения из бюджета Тегульдетского района в 2020 году

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11688,5

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	11599,4

	200 00000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4160,6

	202 15001 10 0000 150
	Дотации сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4160,6

	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1725,3

	202 3508210 0000 150
	Субвенции предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	1572,2

	202 3511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствует военный комиссариат
	153,1

	202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	5713,5

	202 4516000 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	10,0

	202 4516010 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	10,0

	202 4999900 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	5703,5

	202 4999910 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	4223,1

	202 4999910 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области
	1480,4

	207 0000000 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	89,1

	207 0502010 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских
	59,4

	207 0503010 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	29,7

Приложение 4
к решению Совета
Берегаевского сельского поселения
от «00» апреля 2021 № 00

Источники финансирования дефицита бюджета
Берегаевского сельского поселения на 2020 год
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Утверждено бюджетных назначений, тыс. руб.
	    исполнение,
 тыс. руб.

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	230,8
	-478,0

	из них:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01050000000000 000
	230,8
	-478,0

	в том числе

	Увеличение остатков средств
	01050000000000 500
	-13157,8
	-12200,6

	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	01050000000000 510
	-13157,8
	-12200,6

	Уменьшение остатков средств
	01050000000000 600
	13388,6
	11722,6

	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	01050200000000 610
	13388,6
	11822,6

	Приложение 5
к решению о бюджете Берегаевского
сельского поселения на 2020  год,
утвержденному решением Совета
Берегаевского сельского поселения
«25» декабря 2019 г № 21

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Берегаевского сельского поселения на 2020 год

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	ВСЕГО

	Вед
(код ведомства)
	РзПр (раздел, подраздел)
	ЦСР (целевые статьи расходов)
	ВР
 (вид расходов)
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Берегаевское сельское поселение
	901

	13388,6

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	4105,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3988,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000000

	3988,9

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020000400

	3150,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0104
	0020000421
	100
	2538,6

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	0020000421
	120
	2538,6

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	0020000421
	200
	598,9

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	0020000421
	240
	598,9

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0104
	0020000421
	800
	12,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0101
	0020000421
	850
	12,5

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000800

	838,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0104
	0020000800
	100
	838,9

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	0020000800
	120
	838,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора
	901
	0106

	1,2

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0106
	5201000000

	1,2

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по внешнему финансовому контролю
	901
	0106
	5201000522

	1,2

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	115,0

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	901
	0113
	0090000000

	105,0

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0090000300

	105,0

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	901
	0113
	0090000311

	105,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0090000311
	200
	71,2

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0090000311
	240
	71,2

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0113
	0090000311
	800
	33,8

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей
	901
	0113
	0090000311
	850
	33,8

	Муниципальная программа
	901
	0113
	7950000000

	10,0

	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании в Тегульдетском районе"
	901
	0113
	7950500001

	10,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	7950500001
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд
	901
	0113
	7950500001
	240
	10,0

	Национальная оборона
	901
	0200

	153,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	153,1

	Иные не программные мероприятия
	901
	0203
	2128151180

	153,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	2128151180

	153,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0203
	2128151180
	100
	153,1

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	901
	0203
	2128151180
	110
	153,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	40,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	40,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	901
	0310
	2180000000

	40,0

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС местный бюджет
	901
	0310
	2180000101

	40,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0310
	2180000101
	200
	40,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд
	901
	0310
	2180000101
	240
	40,0

	Национальная экономика
	901
	0400

	2445,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	2445,9

	Дорожное хозяйство
	901
	0409
	3150000000

	965,5

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	901
	0409
	3150000212

	882,5

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	3150000212
	200
	882,5

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд
	901

	0409

	3150000212

	240
	882,5

	Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	901
	0409
	31502S0910

	83,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	31502S0910
	200
	83,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для
	901
	0409
	31502S0910
	240
	83,0

	Государственная программа «Развитие транспортной системы в Томской области»
	901
	0409
	1800000000

	1480,4

	Подпрограмма «Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской области
	901
	0409
	1820000000

	1480,4

	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Томской области»
	901
	0409
	1828400000

	1480,4

	Капитальный ремонт и (или)  ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения
	901
	0409
	1828440910

	1480,4

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	1828440910
	200
	1480,4

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд
	901
	0409
	1828440910
	240
	1480,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	1230,9

	Коммунальное  хозяйство
	901
	0502

	107,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910000000

	107,5

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	3910000500
	200
	107,5

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд
	901
	0502
	3910000500
	240
	107,5

	Благоустройство
	901
	0503

	1123,4

	Программа «Повышение финансовой грамотности в Томской области»
	901
	0503
	2140000000

	439,6

	Основные мероприятия «Содействие реализации в муниципальных образованиях Томской области инфраструктурных проектов, предложенных Томской области
	901
	0503
	2148200000

	439,6

	Софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникших в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе
	901
	0503
	2148240М20

	439,6

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	2148240М20

	439,6

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	2148240М20

	439,6

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000000

	683,8

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000000100

	184,6

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000000100
	200
	184,6

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	6000000100
	240
	184,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	  901
	0503
	6000000500

	322,9

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000000500
	200
	322,9

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	6000000500
	240
	322,9

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0503
	6000000500
	800
	21,8

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей
	901
	0503
	6000000500
	850
	21,8

	Софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникших в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе (за счет
	901
	0503
	6000040М20

	154,5

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000040М20
	200
	154,5

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	6000040М20
	240
	154,5

	Культура, кинематография
	901
	0800

	3841,4

	Культура
	901
	0801

	3841,4

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	901
	0801
	5201000500

	3841,4

	Межбюджетные трансферты
	901
	0801
	5201000521
	500
	3841,4

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	5201000521
	540
	3841,4

	Социальная политика
	901
	1000

	1572,2

	Охрана семьи и детства
	901
	1004

	1572,2

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельный категорий граждан»»
	901
	1004
	1110000000

	1572,2

	Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений детям- сиротам и детям, оставшимися без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированного жилого помещения»
	901
	1004
	1118900000

	1572,2

	Предоставление жилых помещений детям- сиротам и детям, оставшимися без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированного жилого помещения
	901
	1004
	1118940820

	1572,2

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	901
	1004
	1118940820
	400
	1572,2

	Бюджетные инвестиции
	901
	1004
	1118940820
	410
	1572,2

	Приложение 6
к решению о бюджете Берегаевского
сельского поселения на 2020  год,
утвержденному решением Совета
Берегаевского сельского поселения
«25» декабря 2019 г № 21

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджета Берегаевского сельского поселения на 2020 год

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	ВСЕГО

	Раздел
	Подраздел
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	5

	Берегаевское сельское поселение

	13388,6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	4105,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	3988,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора
	01
	06
	1,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	115,0

	Национальная оборона
	02
	00

	153,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	40,0

	Национальная экономика
	04
	00

	2445,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1230,9

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02

	107,5

	Благоустройство
	05
	03
	1123,4

	Культура, кинематография
	08
	00
	3841,4

	Социальная политика
	10
	00
	1572,2

Приложение 7
к решению о бюджете Берегаевского
сельского поселения на 2019  год,
утвержденному решением Совета
Берегаевского сельского поселения
«25» декабря 2019г № 21
Объем бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда «Берегаевского сельского поселения» на 2020 год

	Наименование показателя
	План на 2020 год,
тыс. руб.

	Остаток денежных средств на начало года

	Доходы дорожного фонда - всего
	2445,9

	в том числе по источникам:

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

580,3

	Прочие межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»

1480,4

	Прочие не налоговые доходы
	385,2

	Расходы дорожного фонда - всего
	2395,0

	в том числе по источникам:

	капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

1563,7

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

882,2

	Остаток денежных средств на конец отчетного периода

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-финансовую комиссию Совета.

Глава поселения,
Председатель Совета Берегаевского
сельского поселения                                                                                          О.А. Жендарев